stes demum euentus suorum consiliorum, cum iam frustra esset impudens, experiebatur tales fuisse, cum in illa impudica sua ipse de se ita scriberet ad Octavium: O' me nunquam sapientem: & tamen aliquando id quod non eram, frustra existimatum: quantum te Popule Romane de me fecellit opinio? O' meam calamitosam & præcipitem senectutem, ô turpem exacta dementibz etate caniciem. Homerus etiam Iliados nono, illi suz iuuenili & ἀγραφῇ atque ἀπίστοις ἀτρεψης longe præcurrerit,

— φαίνεται τι πάσσω λιπόντας

βλάστερον αἰδηρύποντας —

contribuit Litas πρημαδᾶς & consultrices: sed quæ non tam πρημαδᾶς sua aliquid apud illam præcipitem & feruidam efficiant, quamponè subsequendo, ut χαλαι τι, πυροί τι, παραβλαστροὶ ὁρθοληῦ, claudæ, rugosæ, & oculis caligantes, medicentur & sanent turbas & calamitates ab illa excitatas. Quò spectat etiam totum illud apud Poetas, & præcipue Tragicos, argumentum de Oedipo, & eius sapientia, perquam speciosa illa quidem & plausibili, sed euentu ipso supra modum tristi & misera.

πάρα βούτις.] Sapientes sentiunt, optimis etiam dotibus ingenij cœlitus traditis non esse indulgendum, sed illas moderandas &

e a reprimendas

reprimenda esse, pro uitanda priuata & publica incōmoditate, quæ ferē inde existit. Sed quid sit? Alacritas in natura humana ingeniosa & iuuenilio, nōdā ad sobriam & senilem moderationem exercitata, admiratur, probat, & amplectitur uires suas, & illis indulgendo nihil non conatur & molitur: donec tandem euentus ipse doceat, illa omnia stulta, irrita & noxia fuisse.

Tales ~~μηδέποτε~~ sumus ferē omnes, qui sīmus ~~τιμωρήσας~~: qui ab initio quidem putemus nos sapere, sed postea experiamur nos desipuisse. & hoc in primis accidit illis, qui ingenios, solertia & industria præstant, sine singulari ~~αναγκαῖοις~~ erūt. Hæc est illa sapientia, quæ à primorū parentum lapsu propagata est in uniuersam posteritatem humanā, in qua nullus est modus & finis consiliorum & conatum, sed ferē semper in deterius & malorem uitę difficultatem. Verūm quisq; difāhi & demū ēt dō hæc ip̄u uñx ērūt, postquam recepit & possidet malum, id experitur & agnoscit. De qua sapientia est ferē totus Ecclesiastes Salomonis, in qua describenda & explananda ipse hoc subinde repetit, ~~ματαύτης ματαύτην καὶ τάχα ματαύτης~~: quam tantam uanitatem iritorum omnium consiliorum & conatum humanorum, ipse nō solum in uita aliorum, sed & in sua multis & manifeste demonstrat.

wfp

SCHOOLIA.

69

προὶ γὰρ οὐκέτι χθονί φῦλ' αὐθεόπων,
νόσοις θάνατος κακῶν, καὶ αὖτε χάλεποῖς πό-
νοις, (καν.